

Täysistunto

Torstai 17.9.2020 klo 16.02—18.40

2.3. Suullinen kysymys työllisyyden parantamisesta (Peter Östman kd)

Suullinen kysymys SKT 104/2020 vp

Suullinen kyselytunti

Toinen varapuhemies Juho Eerola: Edustaja Östman.

Keskustelu

16.15 **Peter Östman kd:** Arvoisa puhemies! Suomi on maailman paras maa monella mittarilla, mutta ilman työtä ja vientiteollisuutta emme voi ylläpitää sitä hyvinvointia, josta pääministeri Marin ja hallitus unelmoivat. KD on peräänkuuluttanut työelämäuudistuksia tuottavuuden kasvun lisäämiseksi ja paikallisen sopimisen edistämiseksi. Lienee historian ensimmäinen hallitus, joka siirtää työllisyystoimia oman vaalikautensa lisäksi jopa seuraavan vaalikauden ylitse, [Ben Zyskowitz: Ja sitä seuraavalle!] ja paikallista sopimusta ei edistetty, vaan vastuuta siirrettiin työmarkkinaosapuolille. Kaipolan tehtaan ja Naantalin jalostamon alasajopäätöksien jälkeen hallitus on tehnyt useita Suomen työllisyyttä haittaavia päätöksiä. Niin kuin me kuulimme, turpeen vero lähes kaksinkertaistuu, ja tällä päätöksellä vaarannetaan Suomen huoltovarmuus. Lisäksi päästökauppakompensaatio loppuu, samoin kuin energiaveron palautusjärjestelmä. Kysynkin asianomaiselta ministeriltä: miksi te ette ryhdy konkreettisiin [Puhemies koputtaa] toimenpiteisiin, jotka parantavat Suomen työllisyyttä?

Toinen varapuhemies Juho Eerola: Pääministeri Marin vai valtiovarainministeri Vanhanen? — Marin.

16.16 **Pääministeri Sanna Marin** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Oletin, että kysymys oli osoitettu ministeri Lintilälle ja ministeri Haataiselle, mutta toki voin tähän vastata.

Ensinnäkin on nähtävä tämä talouden iso kuva, jossa me tällä hetkellä olemme, ja tätä olen pyrkinyt useassa puheenvuorossa avaamaan ennen tämän päivän kyselytuntia, mutta voin sen myös tässä tehdä. Suhdannetilanteesta johtuen me pyrimme tekemään elvyttävää politiikkaa, jolla emme vaikeuta entisestään vaikeaa tilannetta. On vastuullista tässä tilanteessa ottaa jopa velkaa, jotta emme pahenna tilannetta, jotta voimme turvata suomalaisia työpaikkoja ja varmistaa sen, että kun talous lähtee kasvamaan, me pääsemme tähän kasvuun mahdollisimman nopeasti kiinni. Tämä suhdannepolitiikka on kaikkein tärkein kysymys tässä tilanteessa.

Samanaikaisesti me teemme työllisyyden vahvistamiseksi rakenteellisia päätöksiä, jotka näkyvät vasta pidemmällä aikavälillä, mutta se ei tarkoita sitä, etteikö näitä päätöksiä

Pöytäkirjan asiakohta PTK 114/2020 vp

tehtäisi nyt — niitä tehtiin riihessä, niitä tullaan tekemään myös kehysriihessä ja niitä tullaan tekemään sen jälkeenkin. Mutta ilman muuta on selvää, [Puhemies koputtaa] että rakenteellisten uudistusten vaikutukset näkyvät paitsi lyhyellä aikavälillä myös pidemmällä aikavälillä. [Timo Heinonen: Ne täytyy ensin tehdä!]

16.17 Työministeri Tuula Haatainen (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Kysyjän kysymys oli niin monitahoinen, että monen ministerin täytyy vastata siihen. Pääministeri maalasi tuossa tämän suuren kuvan.

Se, mitä työllisyystoimissa tehdään, koostuu laajasti erilaisista kokonaisuuksista. Keskeisin työministeriön puolella minun vastuullani oleva, valmisteltu uudistus on pohjoismainen työllisyysmalli, eli nyt tullaan vahvistamaan työllisyyspalveluita [Ben Zyskoviczin välihuuto — Jukka Gustafsson: Tämä on ihan eri! — Puhemies koputtaa] — edustaja Zyskovicz — niin, että TE-palvelut tulevat lisääntymään lähes 40 prosenttia nykyisestä. [Sari Sarkomaa: Ei nimi mallia pahenna!] Tätä kokoomus on aina ansiokkaasti vastustanut, mutta nyt se tulee. [Naurua — Ben Zyskovicz: Mitä vastustetaan?] Me tulemme vahvistamaan TE-palveluiden palvelukykyä työttömän tueksi, [Jani Mäkelä: Työttömiä kyykytetään!] ja tämä on se, mikä muuttaa nyt työllisyyspolitiikan sisältöä. Muissa Pohjoismaissa satsataan palveluihin huomattavasti enemmän, Suomi on laahannut perässä, ja siitä syystä meidän tulokset myös niissä työllisyystoimissa ovat olleet tähän saakka heikot. Toivon, että nyt [Puhemies koputtaa] tulee tukea tälle uudistukselle [Puhemies koputtaa] myös oppositiosta, koska tämä vie meidät pohjoismaiselle [Puhemies koputtaa] tasolle.